Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2017 г.                           с. Маганск                                    № 48

	О внесении изменений в постановление № 457 от 22.12.2015г.
«Об утверждении Порядка                          и условий формирования муниципального задания                 в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

      В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Красноярского края от 09.10.2015г. № 539-п,  руководствуясь  Уставом Маганского сельсовета
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 457 от 22.12.2015г. «Об утверждении порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» дополнить пунктом 33 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«33. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется не позднее 2 рабочих дней со дня представления  бюджетным учреждением, администрации Маганского сельсовета осуществляющей функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, предварительного отчета о выполнении государственного задания за текущий финансовый год в соответствии
с пунктом 31 Порядка (далее – предварительный отчет).
В случае если указанные в предварительном отчете показатели объема оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) меньше соответствующих показателей, установленных в муниципальном задании, то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в  бюджет Маганского сельсовета в соответствии с бюджетным законодательством.»;
Пункт 31 порядка читать в следующей редакции: « Отчет о выполнении муниципального задания за отчетный финансовый год формируется бюджетным учреждением и представляется администрации Маганского сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя бюджетного  учреждения, в сроки, установленные муниципальным заданием, но не позднее 25 января финансового года, следующего за отчетным. При этом не позднее 15 рабочих дней до завершения текущего финансового года  бюджетное учреждение представляет администрации Маганского сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, предварительный отчет, содержащий предварительную информацию.
Отчет о выполнении муниципального задания за отчетный финансовый год должен содержать следующую информацию:
наименование бюджетного учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу);
наименование оказываемой услуги (выполняемой работы);
наименование показателя качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);
значения показателей качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), утвержденные в муниципальном задании на отчетный финансовый год;
фактические значения показателей качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) за отчетный финансовый год;
причины отклонения значений показателей качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) от запланированных;
источник информации о фактических значениях показателей качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)»;
В пункте 29 после слов «бюджетных учреждений» дополнить словами «путем проведения мониторинга исполнения муниципального задания».
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

Главы сельсовета					                   Е.В.Авдеева